
Dlaczego BATORY?

III Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Batorego w Chorzowie konsekwentnie realizuje 

dwa cele: wykształcenie absolwentów, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce i dostają się na 

wymarzone uczelnie oraz rozwijanie pasji uczniowskich.

O prestiżu naszej szkoły świadczą wyniki egzaminu dojrzałości. W roku 2009 średni wynik 

matury z matematyki na poziomie rozszerzonym i z języka polskiego na poziomie podstawowym 

wynosił prawie 70%. Z języka angielskiego na poziomie podstawowym młodzież otrzymała średnio 

aż 86,4% , zaś z języka polskiego (poziom rozszerzony) ponad 77%. To wyniki wyższe niż 

uzyskane przez większość szkół średnich w Chorzowie i Katowicach (dane miesięcznika 

„Perspektywy”).

Absolwenci III LO dostają się na oblegane kierunki studiów, takie jak: Dziennikarstwo na 

Uniwersytecie Wrocławskim (18 osób na miejsce), Międzywydziałowe Indywidualne Studia 

Humanistyczne na Uniwersytecie Warszawskim, czy Kierunek Lekarski na Śląskim Uniwersytecie 

Medycznym. Młodzież „Batorego” z powodzeniem bierze udział w konkursach o randze 

ogólnopolskiej (w roku szkolnym 2009/2010 sześć osób zakwalifikowało się do finałów 

olimpiadach przedmiotowych), a nawet ogólnoświatowej (uczniowie klasy II men będą 

reprezentować Polskę w konkursie „The Global Enterprise Challenge 2010”). 

III Liceum Ogólnokształcące od 2008 roku jest częścią Akademickiego Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Chorzowie. Nazwa zespołu jest odzwierciedleniem szerokiej 

współpracy między szkołą a uczelniami wyższymi. W gronie patronów naszego Liceum znalazły 

się: Uniwersytet Śląski, Akademia Ekonomiczna w Katowicach, Politechnika Śląska, Górnośląska 

Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Wyższa Szkoła Bankowa. Wspólnie z uczeniami realizujemy 

projekty unijne (m.in. „Partnerzy w nauce” z Uniwersytetem Śląskim i „Firma Symulacyjna - 

Rzeczywiste Kompetencje” z Górnośląską Wyższą Szkołą Przedsiębiorczości, „Enter Your Future” 

z Akademią Ekonomiczną), dni akademickie, festiwale nauki. Pracownicy uczelni prowadzą 

wykłady otwarte i zajęcia dla najzdolniejszych uczniów. Młodzież „Batorego”, uczęszczająca na 

warsztaty dziennikarskie wydaje także gazetę „Śląski Biuletyn Akademickim”, poświęconą pięciu 

szkołom wyższym z regionu.

Osiągnięcia naukowe są wynikiem nowoczesnego, przemyślanego systemu edukacji w III 

LO. Nasi uczniowie od kilkunastu lat kształcą się w klasach o charakterze autorskim, które 

wprowadziliśmy jako jedni z pierwszych na Śląsku. Od 2009 roku w „Batorym” prowadzimy nabór 

do 3 typów klas: klasy kulturoznawcze, matematyczne i przyrodnicze. Wzorem uczelni wyższych 



młodzież ma szansę wybrać dodatkowe, bezpłatne warsztaty (m.in. teatralne, informatyczne, 

dziennikarskie, sportowe, menedżerskie). Zajęcia nie są one ograniczane typem klasy. Dzięki temu 

„Batory” jest świetną propozycją dla osób o różnorodnych predyspozycjach i talentach. Uczeń 

wybierający klasę kulturoznawczą niejednokrotnie jest świetnym sportowcem czy menedżerem. W 

III LO będzie mógł rozwijać wszystkie swoje pasje. 

Hasłem  przewodnim  naszej  szkoły  jest  „Nauczanie  przez  działanie”.  Dlatego  osoby  o 

zainteresowaniach  aktorskich  i  reżyserskich  tworzą  własne  przedstawienia  podczas  Szkolnego 

Festiwalu  Teatralnego.  Młodzi  dziennikarze  zajmują  się  redagowaniem m.in.  gazety  Festiwalu 

Dramaturgii  Współczesnej  w Zabrzu oraz przygotowywaniem materiałów dla  szkolnej  telewizji 

internetowej  „Batory  TV”,  a  przyszli  menedżerowie  próbują  swoich  sił  w  prowadzeniu 

miniprzedsiębiorstwa.  Osoby  utalentowane  biologicznie  poszerzą  wiedzę  podczas  zajęć  Koła 

Naukowego  Darwin,  a  młodzież  zainteresowana  przedmiotami  ścisłymi  bierze  udział  w 

„Matprojekcie”. Uczniowie uczestniczą także w wycieczkach integracyjnych organizowanych już 

na początku września dla klas I, obozach naukowych oraz licznych imprezach szkolnych: Statuetki 

Batorego, Festiwal Teatralny, Dni Filmu, Rajd Batorowca, Dni Sportu, Żakinada, Strawberry Fields 

-  spotkania  z  ciekawą  muzyką,  Walentynki,  Noce  Filmowe  itd.  Potwierdzeniem  naszej 

wszechstronnej aktywności jest Certyfikat Jakości „Szkoła Przedsiębiorczości”.

„Batory” to szkoła wolnego wyboru. Część uczniów skupia się wyłącznie na nauce, a osoby 

uzdolnione mogą także rozwijać swoje pasje. Jednak dla uczniów często najważniejsza jest 

atmosfera panująca w naszej szkole. Młodzież o swojej szkole mówi, że to „ich dom przy Farnej”. 

Zalety „Batorego” to: wysokie wyniki nauczania, atrakcyjne kierunki kształcenia, 

współpraca z wyższymi uczelniami, dobry klimat szkoły, nauczyciele z pasją, dziennik 

elektroniczny Librus, 23 rodzaje bezpłatnych zajęć pozalekcyjnych, dogodne połączenia 

komunikacyjne, możliwość wyboru warsztatów niezależnych od typu klasy. 

Dobra wiadomość dla tych, którzy lubią dłużej pospać lub też mieszkają nieco dalej od szkoły - 

pierwsza lekcja w „Batorym” rozpoczyna się dopiero o godz. 8.30!!!


